
■感染予防対策と皆さまへのご協力のお願い 

 

レッスン再開にあたりましては、生徒・会員・保護者の皆様におかれましても感染予防対策の徹底にご

理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

＜予防対策＞ 

1. レッスン受講前後の手洗いの徹底をお願いします。  

2. アルコール消毒ジェル等を設置します。 

※入手困難な状況があり設置ができない場合があります。 

3.石鹸を使っての正しい手洗いを推奨してまいります。 

4. 教室備品の清掃、衛生管理を行います。 

5. ドアノブ・手すり・スイッチ・トイレレバー等は、定期的に拭き掃除を実施します。 

6. 十分な換気を行います。※レッスン室の扉を開放し、空気の入れ替え時間を設けます。 

7. 教室スタッフ・講師も必ずマスクを着用し、感染予防に努めます。 

8. レッスンにおいては、生徒・会員の皆様への至近距離での指導を避け、レッスンの一部運用を当面の

間変更させていただきます。 

9. 全レッスン室に空気清浄機を設置しております。 

10. マスクを着用したままレッスンを実施いたします。 

※管楽器やボーカルなど、マスクを着用したままのレッスンが難しいコースにつきましては、対面する

生徒様と講師の間にビニールシートを設置します。 

11. 生徒様同士の間隔と生徒様と講師間の間隔を 1m 以上確保した上でレッスンを行います。 

 

 

 

 

 

 

２ページ目がございます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



＜生徒の皆様にご協力をお願いしたいこと＞ 

1. ご自身・ご同伴者（同行のご家族）に 37.5℃以上の発熱や咳などの風邪症状がある場合、レッスン

の受講はご遠慮ください。 

2. 休講になった学校にお通いの方はレッスンの受講をお控えください。 

3. 過去２週間以内にコロナウイルス感染者が拡大している地域へ往来された生徒様は、体調の変化にお

気を付けいただき、咳や吐き気など、風邪症状のある場合はレッスンの参加をご遠慮ください。 

4. レッスン受講前には、必ず石鹸を使って正しく手洗いをお願いします。 

5. ご家族やご友人など、レッスン受講者以外の方のご来場はできるだけお控えくだい。 

やむを得ない事情がある場合はこの限りではありません。受付または担当講師にご相談ください。 

6. レッスン室内でも、こまめに水分補給をお願いします。※蓋付きの飲み物に限ります。 

7. 会場内(ロビー)・レッスン室内では必ずマスク着用をお願いします。 

※レッスンにお越しの際マスクの着用がない場合は、レッスンの受講をお断りさせていただきます。 

※マスクを着用したままのレッスンとなります。ご了承ください。 

※下記コースはマスクをしたままのレッスンが難しい為、対面する生徒様と講師の間にビニールシート

を設置します。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますようお願いいたします。 

【ビニールシート設置コース：サックス、トランペット、フルート、オカリナ、ボーカル】 

8. ロビー等の共有スペースの利用・滞在は最低限に留めてください。 

※楽器準備にご利用の場合は１席につきお１人様のご利用をお願いいたします。 

※レッスン時間より早くご到着の場合は、申し訳ございませんが５分前まではお車でお待ちいただくな

どのご協力をお願いいたします。 

※同行者様(生徒様の送迎等)はレッスンの間、ロビーでお待ち頂くことはご遠慮いただきますよう、お

願い申し上げます。 

9. ゴミ、使用済みマスク等は、お持ち帰りください。 

10.レッスン時間内の入退室、片づけの時間(レッスン終了５分前)は、扉や窓を開放し、換気を行います。 

11.１時間以上のレッスンにつきましてはレッスンの中盤に数分間の換気を行います。 

※換気時間はレッスン時間内に含みます。何卒ご理解とご協力のほど、宜しくお願い致します。 

12. レッスン終了後はレッスン室内、ロビーでの長期滞在を避け、片づけが終わり次第速やかにお帰り

下さい。 

 

 

 

尚、レッスンの再開にご不安な生徒様は引き続き休会いただくことが可能です。 

ご希望の場合は、５月３１日(日)までに受付または担当講師までご相談ください。 


